
Kanton St.Gallen 

Bildungsdepartement 

 

Amt für Volksschule 

Abteilung Sonderpädagogik 

Stand Februar 2024 

 
B&U-Dienste im Kanton St.Gallen1 
 

Sonderschule Ansprechperson Telefon E-Mail 

Förderschwerpunkt geistige Behinderung / Mehrfachbehinderung 

Heilpädagogische Schule St.Gallen 

9000 St.Gallen 

Andreas Prinzing 071 228 30 60 andreas.prinzing@ghg-hps.ch  

HPV Sonderschule Wiggenhof 

9404 Rorschacherberg 

Silvana Braun Hug 071 727 20 90 sekretariat@hps-heerbrugg.ch 

Heilpädagogische Schule Heerbrugg 

9435 Heerbrugg 

Silvana Braun Hug 071 727 20 90 sekretariat@hps-heerbrugg.ch 

Heilpädagogisches Zentrum Seidenbaum 

Heilpädagogische Schule 

9477 Trübbach 

Ramona Deplazes 081 750 21 00 leitung@hpstruebbach.ch  

Heilpädagogische Schule Stiftung Balm 

8640 Rapperswil 

Heidi Scherrer 055 220 10 50 

079 355 42 66 

heidi.scherrer@stiftungbalm.ch  

Heilpädagogische Schule Toggenburg 

9630 Wattwil 

Regina Diethelm 071 988 28 28  regina.diethelm@hpstoggenburg.ch  

Heilpädagogische Schule Flawil 

9230 Flawil 

Claudia Drese 071 394 15 00 institutionsleitung@hpsflawil.ch  

 

Förderschwerpunkt Sprachbehinderung   

Sprachheilschule St.Gallen 

9000 St.Gallen 

Martin Rüegg 071 274 11 23 m.rueegg@sprachheilschule.ch  

Sekretariat: m.aeppli@sprachheilschule.ch  

Sprachheilschule Toggenburg 

9630 Wattwil 

Markus Notter 071 988 57 22 m.notter@sprachheilschule.com  

 
  

                                                   
1  Vollzugskonzept zur Umsetzung des Versorgungskonzepts für die Sonderschulung von St.Galler Schülerinnen und Schülern, Kapitel 12.1. 
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Sonderschule Ansprechperson Telefon E-Mail 
 

Förderschwerpunkt schwerwiegende Lern- und Verhaltensschwierigkeiten 

Sonderschule tipiti Jahrzeitenhaus 

9000 St.Gallen 

Stefan Gander 071 220 94 81 stefan.gander@tipiti.ch 

tipiti Oberstufensonderschule 

9500 Wil 

Heim Oberfeld, Sonderschule 

9437 Marbach 

Astrid von Euw 071 775 88 28 astrid.von.euw@heim-oberfeld.ch 

Schulheim Hochsteig, Sonderschule 

9620 Lichtensteig 

Susanne Heuberger 071 988 15 06 susanne.heuberger@hochsteig.ch 

Hochsteig Uznach, Tagessonderschule 

8730 Uznach 

Heilpädagogisches Zentrum Seidenbaum 

Lernpark Seidenbaum 

9478 Azmoos 

Ramona Deplazes 081 750 21 00 leitung@hpstruebbach.ch  

 

Förderschwerpunkt Sehbehinderung 

obvita Sehberatung 

9016 St.Gallen 

Marco Stark 071 246 61 10 marco.stark@obvita.ch 

 

Förderschwerpunkt Hörbehinderung 

Sprachheilschule St.Gallen, APD 

9000 St.Gallen 

Martin Rüegg 071 274 11 23 m.rueegg@sprachheilschule.ch  

Sekretariat: m.aeppli@sprachheilschule.ch 

 

Förderschwerpunkt körperliche bzw. motorische Entwicklung 

CP-Schule 

9000 St.Gallen 

Cinzia Steccanella 071 245 28 88 

079 939 86 22 

cinzia.steiger@ghg-cpschule.ch 
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